ERRATA 14/07/2025

CHAMADA PÚBLICA PARA SELEÇÃO E COMPOSIÇÃO DE BANCO DE BOLSISTAS DE
APOIO PEDAGÓGICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL DAS ESCOLAS INDÍGENAS DA REDE
ESTADUAL DE ENSINO DA 5ª COORDENADORIA REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO
DA EDUCAÇÃO CREDE 05 NO ÂMBITO PROGRAMA CEARÁ EDUCA MAIS.

O COORDENADOR DA 5ª COORDENADORIA REGIONAL DE

DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO - CREDE 05,no uso de suas atribuições legais,

torna pública a seguinte ERRATA:

ERRATA DO CRONOGRAMA

Onde se lê:

DO CRONOGRAMA

AÇÃO PERÍODO

Divulgação das inscrições deferidas e indeferidas pela
Crede.

09/07/2025

Período para interposição de recursos sobre o resultado
das inscrições. https://forms.gle/aeqarNyRnYw5QGUy7

10/07/2025 até às
16h59min

Divulgação da análise dos recursos sobre o deferimento
das inscrições.

11/07/2025

Etapas I e II: Análise do Currículo e do Plano de Trabalho
pela Crede.

14/07/2025 a 17/07/2025

    Divulgação do Resultado da Análise do Currículo e do
Plano de Trabalho pela Crede.

18/07/2025

    Período para interposição de recurso referente às Etapas
I e II. https://forms.gle/G3vPAzdMMdDuieoUA

21/07/2025

até às 16h59min

     Resultado da interposição de recurso referente às Etapas
I e II divulgação do calendário das entrevistas no site da
Crede.

22/07/2025

   Etapa III: Entrevistas virtuais ou presenciais realizadas
pela Crede.

05 a 08/08/2025

    Divulgação do Resultado das Entrevistas pela Crede.  11/08/2025

   Período para interposição de recursos sobre o resultado
das Entrevistas. https://forms.gle/c5XYXKLkb4t9HwRf9

12/08/2025

 até às 16h59min

https://forms.gle/G3vPAzdMMdDuieoUA
https://forms.gle/c5XYXKLkb4t9HwRf9

   Divulgação do resultado dos recursos das Entrevistas e do
Resultado Final no site da Crede.

14/08/2025

   Assinatura do Termo de Compromisso.  15/08/2025

   Reunião de Orientações Gerais.  15/08/2025

  Início das atividades 15/08/2025

Leia-se:

DO CRONOGRAMA

AÇÃO PERÍODO

Divulgação das inscrições deferidas e indeferidas pela
Crede

14/07/2025

Período para interposição de recursos sobre o resultado
das inscrições.   https://forms.gle/aeqarNyRnYw5QGUy7

15/07/2025

Divulgação da análise dos recursos sobre o deferimento

das inscrições.

16/07/2025

Etapas I e II: Análise do Currículo e do Plano de Trabalho

pela Crede.

17/07/2025 a 18/07/2025

Divulgação do Resultado da Análise do Currículo e do
Plano de Trabalho pela Crede.

21/07/2025

Período para interposição de recurso referente às Etapas I
e II.    https://forms.gle/G3vPAzdMMdDuieoUA

22/07/2025

até às 16h59min

Resultado da interposição de recurso referente às Etapas
I e II divulgação do calendário das entrevistas no site
da Crede.

23/07/2025

Etapa III: Entrevistas virtuais ou presenciais realizadas
pela Crede.

05/08/2025

Divulgação do Resultado das Entrevistas pela Crede. 11/08/2025

Período para interposição de recursos sobre o resultado
das Entrevistas. https://forms.gle/c5XYXKLkb4t9HwRf9

12/08/2025
até às 16h59min

Divulgação do resultado dos recursos das Entrevistas e
do Resultado Final no site da Crede.

14/08/2025

https://forms.gle/aeqarNyRnYw5QGUy7
https://forms.gle/G3vPAzdMMdDuieoUA
https://forms.gle/c5XYXKLkb4t9HwRf9

Assinatura do Termo de Compromisso 15/08/2025

   Reunião de Orientações Gerais.  15/08/2025

   Início das atividades 15/08/2025

Tianguá-CE, 14 de julho de 2025.

GERSO MENDES COELHO DE MORAIS

 Coordenador da Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação- CREDE 05

		2025-07-14T16:55:37-0300